
PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO n. 283 del 04-08-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLE UMBERTO 

 

 

    
 

DETERMINAZIONE N. 283      Del  04-08-2021 
 

 

CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER 
L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 
1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE, CAT. C  
CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI - DA ASSEGNARE 
ALLA 1^ AREA. AMMISSIONE CANDIDATI. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA 1 AREA 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 31.03.2021 di approvazione del 

Documento Unico di Programmazione aggiornato e del Bilancio di previsione 2021-2023; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 08.04.2021 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2021/2023 -parte finanziaria; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 15.04.2021 “PEG-Piano della 

Performance 2021/2023: approvazione obiettivi di cui all’art. 10 del D.Lgs. 150/2009”con 

l’assegnazione delle risorse finanziarie, umane e strumentali ai Responsabili di Area; 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 3 in data 31.12.2020 di nomina dei responsabili di Area 

titolari delle Posizioni Organizzative; 

Visti gli articoli 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto  che con propria determinazione n. 435 del 18.12.2020 è stato approvato il bando di concorso 

pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di Istruttore amministrativo - contabile  cat. “C1” 

da assegnare alla 1^ Area, a tempo pieno ed indeterminato; 

Atteso che il bando di concorso sopra citato è stato pubblicato all’Albo pretorio on-line, sul sito 

istituzionale del Comune di Colle Umberto, nonché per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana 4^ Serie Speciale “Concorsi ed esami” n. 5 del 19.01.2021;  

Dato atto che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto in data 18 

febbraio 2021; 

Visto il vigente “Regolamento comunale dei concorsi e delle altre procedure di assunzione”; 

COMUNE DI COLLE UMBERTO  

        Provincia di TREVISO 

 



PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO n. 283 del 04-08-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLE UMBERTO 

 

 Preso atto che sono state prodotte n. 127 domande di partecipazione;  

Visto l’elenco delle domande pervenute conservato agli atti; 

Rilevato che dall’istruttoria delle domande di partecipazione pervenute, circa il possesso dei 

requisiti previsti dal bando per l’ammissione al concorso, è emerso che alcune di esse necessitano di 

richiesta di integrazione, come previsto nell’art. 5 del bando di concorso;  

Ritenuto pertanto necessario procedere all’ammissione al concorso dei candidati in possesso dei 

requisiti previsti dal bando; 

Ritenuto di ammettere con riserva i candidati la cui domanda presenta la mancanza di dichiarazioni 

sanabili e che saranno invitati a presentare, nel termine di 10 giorni dal ricevimento della 

comunicazione, le integrazioni richieste pena la non ammissione alla procedura concorsuale dal 

concorso: 

Ritenuto, altresì,  di non ammettere alla procedura n. 2 candidati per i seguenti motivi: 

- presentazione domanda oltre il termine stabilito dal bando; 

- mancata sottoscrizione della domanda di partecipazione; 

l’esclusione dalla procedura sarà comunicata ai candidati interessati mediante lettera raccomandata 

A/R o altri mezzi validi ai sensi di legge; 

Preso atto che, ai fini del rispetto della tutela della privacy, a tutti i candidati sarà assegnato un 

codice identificativo da utilizzare per la propria individuazione durante il prosieguo della procedura 

che sarà comunicato a ciascun candidato il giorno del concorso pubblico;  

Ritenuto dover procedere in merito;  

Visto il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Dato atto che, in relazione al presente provvedimento, il sottoscritto Responsabile ha verificato 

l'insussistenza dell'obbligo di astensione, non ricorrendo alcuna fattispecie di conflitto di interessi 

anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 

62/2013; 

Verificate ed attestate la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, con riguardo, in 

particolare, al rispetto delle leggi, dello Statuto, dei regolamenti, alla compatibilità della spesa con 

le risorse assegnate, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2) di ammettere al concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di Istruttore 

amministrativo - contabile  cat. C da assegnare alla 1^ Area, a tempo pieno ed 

indeterminato, i candidati in possesso dei requisiti previsti dal bando, come da elenco agli 

atti;  



PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO n. 283 del 04-08-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLE UMBERTO 

 

3) di non ammettere alla procedura n. 2 candidati, come da elenco agli atti, per i seguenti 

motivi: 

- presentazione domanda oltre il termine stabilito dal bando; 

- mancata sottoscrizione della domanda di partecipazione; 

4) di disporre che l’esclusione dalla procedura sia comunicata ai candidati interessati   

mediante lettera raccomandata A/R o altri mezzi validi ai sensi di legge; 

5) di ammettere con riserva i candidati la cui domanda presenta la mancanza di dichiarazioni 

sanabili e che saranno invitati a presentare, nel termine di 10 giorni dal ricevimento della 

comunicazione, le integrazioni richieste pena la non ammissione alla procedura concorsuale 

dal concorso, come da elenco agli atti; 

6) di dare atto che, ai fini del rispetto della tutela della privacy, a tutti i candidati sarà 

assegnato un codice identificativo da utilizzare per la propria individuazione durante il 

prosieguo della procedura che sarà comunicato a ciascun candidato il giorno del concorso 

pubblico. 

 

Il Responsabile del servizio  

F.to DA PARE' CARMEN 

 



PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO n. 283 del 04-08-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI COLLE UMBERTO 

 

 

____________________________________________________________________________________ 

CONTROLLO PREVENTIVO 

(art.147bis, comma 1, D.lgs.267/2000 e art.3 Regolamento dei controlli interni) 

 

 

 

VISTO: Si esprime parere In attesa di  Regolarità tecnica 

 

 

Colle Umberto, li  04-08-2021                                Il Responsabile del servizio 

F.to Da Parè Carmen 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

   VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Reg. di Pubblicazione n. 743 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Colle Umberto, li 01-09-2021 

Il Funzionario Incaricato 

F.to Dott.ssa Carmen Da Parè 

 

 
 

 


